

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 2 8 日に契約した中中山沢砂防堰堤その 2 工事における契約の変更に用いる
単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 7 年 6 月 1 6 日

発注者 住所 山形県西置賜郡小国町大字小国小坂町 3 丁目 4 8
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局 飯豊山系砂防事務所長 渡邊 剛

受注者 住所 山形県西置賜郡小国町大字町原 9 3 番地 1
氏名 新発田建設株式会社
代表取締役社長 渡邊 明紀

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		38,450,287	
砂防土工		式	1		4,664,871	
掘削工		式	1		662,997	
掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	m3	90	537.3	48,357	
掘削(砂防)	軟岩	m3	390	1,576	614,640	
法面整形工		式	1		81,780	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	100	817.8	81,780	
残土処理工		式	1		304,974	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		48,510	90m3
土砂等運搬	軟岩	式	1		256,464	390m3
土砂運搬工		式	1		3,615,120	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,200	2,667	3,200,400	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		270,720	1,200m3
整地	残土受入れ地での処理	式	1		144,000	1,200m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面工						
		式	1		690,300	
植生工						
		式	1		690,300	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 100m2未満					
		m2	100	6,903	690,300	
コンクリート堰堤工						
		式	1		24,263,740	
作業土工						
		式	1		95,439	
埋戻し	土砂					10m3
		式	1		18,340	
岩盤清掃						43m2
		式	1		77,099	
コンクリート堰堤本体工						
		式	1		11,063,126	
コンクリート	18-12-40BB W/C≦60% コンクリートポンプ車打設					
		m3	351	25,145	8,825,895	
止水板	CC300×7					
		m	4	5,079	20,316	
型枠						183m2
(外部)		式	1		1,760,277	
型枠						17m2
(内部)		式	1		163,523	
足場						101m
		式	1		267,347	
トラップ	樹脂被覆製 幅40cm φ22					
		本	8	3,221	25,768	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート副堰堤工		式	1		5,644,761	
コンクリート	18-12-40BB W/C≦60% コンクリートポンプ車打設	m3	184	25,145	4,626,680	
型枠 (外部)		式	1		548,283	57m2
型枠 (内部)		式	1		230,856	24m2
足場		式	1		193,231	73m
止水板	CC300×7	m	9	5,079	45,711	
間詰工		式	1		7,460,414	
間詰コンクリート (本堤フィレット・袖部)	18-12-40BB W/C≦60% コンクリートポンプ車打設	m3	27	28,002	756,054	
間詰コンクリート (副堤フィレット・袖部)	18-12-40BB W/C≦60% コンクリートポンプ車打設	m3	50	30,532	1,526,600	
間詰コンクリート (本堤人工地山)	18-12-40BB W/C≦60% コンクリートポンプ車打設	m3	160	32,361	5,177,760	
工事用道路工		式	1		7,367,493	
盛土工		式	1		1,598,325	
盛土(流用土)	2.5m未満	m3	60	5,788	347,280	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	170	776.2	131,954	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
盛土(流用土)	4.0m以上	m3	870	219.3	190,791	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		657,580	1,220m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		270,720	1,200m3
法面吹付工		式	1		3,921,730	
モルタル吹付	高炉 厚5cm	m2	590	6,647	3,921,730	
コンクリート舗装工		式	1		1,847,438	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 t=150mm	m2	383	576.6	220,837	
コンクリート舗装	18-8-40BB W/C≦65% t=150mm	m2	383	4,247	1,626,601	
仮設工		式	1		1,463,883	
砂防仮締切工		式	1		10,806	
大型土のう締切	製作・設置・撤去	式	1		10,806	2袋
仮水路工		式	1		614,663	
付替用水路仮水路	高密度ポリエチレン管Φ1000 設置・撤去	m	12	5,397	64,764	
コルゲートパイプ 3次施工	フランジ型 I 型 φ600 設置・撤去	m	29	586.6	17,011	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コルゲートパイプ 4次施工	フランジ型 I 型 φ600 設置・撤去	式	1		532,888	59m
洗堀防止工		式	1		186,650	
袋詰め玉石	2t用	式	1		186,650	10袋
作業ヤード整備工		式	1		651,764	
ヤード盛土		式	1		246,500	1,000m ³
敷鉄板 3次施工	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		260,013	177m ²
敷鉄板 4次施工	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		95,145	204m ²
敷鉄板 3次施工	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		50,106	60m ²
直接工事費		式	1		38,450,287	
共通仮設費		式	1		5,117,003	
共通仮設費		式	1		1,333,866	
運搬費		式	1		421,719	
仮設材運搬費	敷鉄板	式	1		421,719	45.7t
技術管理費		式	1		462,576	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
単位水量測定器による試験費	W/Cミ-タ	回	23	20,112	462,576	
現場環境改善費（率計上）		式	1		449,571	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,783,137	
純工事費		式	1		43,567,290	
現場管理費		式	1		14,065,042	
工事原価		式	1		57,632,332	
一般管理費等		式	1		10,367,668	
工事価格		式	1		68,000,000	
消費税相当額		式	1		6,800,000	
工事費計		式	1		74,800,000	